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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. RUGPJŪČIO 13 D. NUTARIMO 

NR. 1026 „DĖL ŽEMĖS, SUTEIKTOS MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJOMS, ŠIŲ 

INSTITUCIJŲ ĮSTEIGTOMS VIEŠOSIOMS ĮSTAIGOMS, ORGANIZUOJANČIOMS 

PRAKTINĮ MOKYMĄ IR TYRIMUS, PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOMS, 

VALSTYBINIAMS SPECIALIZUOTIEMS SĖKLININKYSTĖS, VEISLININKYSTĖS 

ŪKIAMS, SPECIALIZUOTĄ SĖKLININKYSTĖS, VEISLININKYSTĖS VEIKLĄ 

VYKDANČIOMS VALSTYBĖS KONTROLIUOJAMOMS AKCINĖMS BENDROVĖMS IR 

UŽDAROSIOMS AKCINĖMS BENDROVĖMS, KURIOSE VALSTYBEI PRIKLAUSO 

DAUGIAU KAIP 1/2 AKCIJŲ, NAUDOTOJŲ IR JŲ NAUDOJAMŲ ŽEMĖS SKLYPŲ 

DYDŽIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

________________________________________________________________________________ 

 

1. Priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 

13 d. nutarimo Nr. 1026 „Dėl Žemės, suteiktos mokslo ir studijų institucijoms, šių institucijų 

įsteigtoms viešosioms įstaigoms, organizuojančioms praktinį mokymą ir tyrimus, profesinio 

mokymo įstaigoms, valstybiniams specializuotiems sėklininkystės, veislininkystės ūkiams, 

specializuotą sėklininkystės, veislininkystės veiklą vykdančioms valstybės kontroliuojamoms 

akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei priklauso daugiau 

kaip 1/2 akcijų, naudotojų ir jų naudojamų žemės sklypų dydžių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. Atsižvelgti į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos 2024 m. birželio 13 d. 

sprendimą Nr. UT1-40-1. 

3. Pritarti nuostatai, kad Valstybės institucijos pagal kompetenciją turi sudaryti sąlygas 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetui nuimti šiuo metu jo valdomame sklype, kurio unikalus. Nr. 

7108-0021-0030 (toliau – Sklypas), auginamų pasėlių derlių. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad Sklype amunicijos gamyklos statybos parengiamieji darbai 

preliminariai planuojami jau 2024 m. spalį ir jei dėl to bus negautas (parastas) derlius arba derliaus 

dalis, nuostoliai Lietuvos sveikatos mokslų universitetui būtų kompensuojami pagal Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto pateiktus faktinius duomenis dėl derliaus arba derliaus dalies 

praradimo ar dėl kitų patirtų tiesioginių ir netiesioginių nuostolių, papildomų kaštų. 

5. Pasiūlyti Lietuvos sveikatos mokslų universitetui, bendradarbiaujant su Žemės ūkio 

ministerija, dėl faktinių derliaus arba derliaus dalies praradimų, Sklypo netekimo nuostolių ir 

būtinųjų naujų sklypų pritaikymo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto poreikiams išlaidų 



kompensavimo, jeigu tokių būtų, apskaičiavimo, atrinkti nepriklausomą trečiąją šalį, kuri atliktų 

vertinimą ir pateiktų išvadas, parengtas taikant patirtų sąnaudų ir negautų pajamų, derliaus arba 

derliaus dalies faktinio praradimo bei pašarų rinkos kainų principus. Nuostoliai būtų atlyginami 

išvadų pagrindu, teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Pasiūlyti Lietuvos sveikatos mokslų universitetui pateikti Nacionalinei žemės tarnybai 

prie Aplinkos ministerijos Sklype auginamų pasėlių 2024 metų derliaus nuėmimo terminus 

(grafiką). 

7. Atsižvelgti į tai, kad 2024 m. birželio 6 d. posėdyje dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. Strateginio plano intervencinių priemonių – tiesioginių išmokų įgyvendinimo 

taisyklių – rengimo, priimtas protokolinis sprendimas, kad Daugiamečių ganyklų arba pievų 

atkūrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 

d. įsakymu Nr. 3D-40 „Dėl Daugiamečių ganyklų arba pievų atkūrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

taikymo. 
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